
Orskov Foods A/S

Årsrapport
for regnskabsåret
1/7 2016 - 30/6 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
22/11 2017



Carlos Ragone
Dirigent

CVR-nr. 13923299
Hammesbrovej 12, 5883 Oure

ÅRSRAPPORTENS INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskabet	
Anvendt regnskabspraksis	8-13
Resultatopgørelse	14
Balance	15-16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Orskov Foods A/S Hammesbrovej 12 5883 Oure CVR-nr.: 13923299 Stiftet: 01.01.1990 Hjemsted: Svendborg Kommune Regnskabsår: 01.07 – 30.06 Telefon: 62281202 E-mail: mail@orskovfoods.com
Direktion	Carlos Ragone
Bestyrelse	Uffe Frovst Niels Ørskov Christensen Bo Møller Andersen Per Møller Andersen Carlos Ragone
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab
Bank	Danske Bank, Odense.

Hoved- og nøgletal

HOVEDTAL

Beløb i t.DKK	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	360.321	428.846	423.028	444.067	384.783
Bruttoresultat	45.097	42.480	45.420	57.315	43.577
Resultat af primær drift	10.831	10.263	16.250	28.057	15.795
Finansielle poster, netto	-4.473	-11.902	-6.618	-15.772	-9.062
Årets resultat	4.598	-1.878	6.646	7.396	4.712
Balance					
Samlede aktiver	293.415	281.500	273.087	271.577	207.673
Investering materielle anlægsaktiver	17.796	12.872	1.337	2.246	27.083
Egenkapital	46.890	41.245	45.697	41.261	33.177

NØGLETAL

Rentabilitet

Afkastningsgrad	4%	4%	6%	10%	8%
Egenkapitalens forrentning	10%	-4%	15%	20%	8%

Soliditet

Soliditetsgrad	16%	15%	17%	15%	16%
----------------	-----	-----	-----	-----	-----

Øvrige

Antal medarbejdere	62	61	55	55	50
--------------------	----	----	----	----	----

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens anbefalinger

Ledelsesberetning

Formål

Selskabets formål er at drive handel, investerings- og finansieringsvirksomhed.

Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med engrossalg af frugt, bær og grøntsager til konsum og industri. Salget sker primært til det danske og øvrige europæiske marked. Selskabet driver frugtpakkeri, fryse-/kølehusvirksomhed samt produktion af most, dybfrosne bær og grøntsager.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016/17 udviser et overskud på tkr. 4.598, og balancen pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på tkr. 46.890.

Årets resultat anses i det væsentligste for tilfredsstillende og på niveau med de tidligere fremsatte forventninger.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes en stigende omsætning på niveau 400 mio. kr. og et resultat i niveauet 8 - 10 mio. kr.

Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

Samfundsansvar

Selskabet har ingen offentliggjort CSR-politik, herunder politik for menneskerettigheder og klima. Selskabets CSR-politik er alene tilgængelig på www.sedexglobal.com som er en online CSR portal.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet driver en forsvarlig drift med fokus på produktkvalitet og produktionsforhold under hensyntagen til og med respekt for miljøet.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets primære forretningsområde omfattende handel med frugt, bær og grøntsager, kan grundet udsving i høstudbytte påvirkes af store prisudsving. Som følge heraf kan selskabets lagerværdi ligeledes påvirkes.

Valutarisici

Selskabet har transaktioner i udenlandsk valuta, herunder en væsentlig andel af varekøb i PLN og USD. Selskabet er derfor eksponeret over for valutarisici for så vidt angår den løbende drift.

Renterisici

Den rentebærende langfristede gæld til tilknyttede virksomheder er indgået til fast rente, mens øvrig rentebærende gæld og likvider er med variabel rente.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Orskov Foods A/S

Resultatopgørelse for 1. juli 2016 - 30. juni 2017

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>i kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>i tkr.</u>
1. Nettoomsætning	360.320.917	428.846
Omkostninger til råvarer mv.	-295.910.740	-359.540
Andre eksterne omkostninger	-19.313.065	-26.827
Bruttofortjeneste	<u>45.097.112</u>	<u>42.480</u>
2. Personaleomkostninger	27.907.355	26.747
3. Afskrivninger	<u>6.358.759</u>	<u>5.469</u>
	<u>34.266.114</u>	<u>32.216</u>
Resultat før finansielle poster og skat	<u>10.830.999</u>	<u>10.263</u>
9. Resultat af tilknyttede virksomheder	-1.306.259	-2.406
4. Finansielle indtægter	2.952.943	1.048
5. Finansielle omkostninger	<u>-6.120.270</u>	<u>-10.545</u>
	<u>-4.473.586</u>	<u>-11.902</u>
Resultat før skat	<u>6.357.412</u>	<u>-1.639</u>
6. Skat af årets resultat	<u>-1.759.505</u>	<u>-239</u>
Årets resultat	<u><u>4.597.907</u></u>	<u><u>-1.878</u></u>

Orskov Foods A/S

Balance**AKTIVER**

<u>Note</u>	<u>30/6 2017</u> <u>i kr.</u>	<u>30/6 2016</u> <u>i tkr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	300
8. Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	300
Grunde og bygninger	18.358.238	13.948
Produktionsanlæg og maskiner	21.588.590	13.942
Driftsmateriel og inventar	858.223	1.178
Anlæg under udførelse.....	634.340	6.464
9. Materielle anlægsaktiver i alt	41.439.391	35.532
Kapitalandel i tilknyttede virksomheder	27.419.493	23.218
Kapitalandel i associerede virksomheder	0	0
Værdipapirer	52.760	50
10. Finansielle anlægsaktiver i alt	27.472.253	23.268
Anlægsaktiver i alt	68.911.644	59.100
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	31.833.769	27.676
Tilgodehavender fra salg	79.646.226	91.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	100.908.352	84.756
Tilgodehavender hos associerede virksomheder.....	12.015.455	16.320
Andre tilgodehavender	47.503	1.604
Tilgodehavender i alt	192.617.535	194.011
Likvide beholdninger	52.361	713
Omsætningsaktiver i alt	224.503.665	222.400
Aktiver i alt	293.415.309	281.500

Orskov Foods A/S

Balance**PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>30/6 2017</u> <u>i kr.</u>	<u>30/6 2016</u> <u>i tkr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	900.000	900
Overført resultat	45.090.424	40.345
Udbytte for regnskabsåret.....	900.000	0
Egenkapital i alt	<u>46.890.424</u>	<u>41.245</u>
Hensættelser		
11. Udskudt skat	602.101	620
Hensættelser i alt	<u>602.101</u>	<u>620</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.801.149	5.209
Kreditinstitutter i øvrigt	7.681.074	1.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.106.545	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.101.037	30.601
12. Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.689.805</u>	<u>36.877</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	33.248.180	14.670
Kreditinstitutter	88.384.434	102.855
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.255.096	19.856
Gæld til tilknyttede virksomheder	62.022.575	58.657
Selskabsskat	1.777.468	1.835
Anden gæld	3.545.226	4.886
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>212.232.979</u>	<u>202.758</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>245.922.784</u>	<u>239.635</u>
Passiver i alt	<u>293.415.309</u>	<u>281.500</u>
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14. Eventualforpligtelser og kautionsforpligtelser		
15. Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter		
16. Nærtstående parter		

Orskov Foods A/S

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	i kr.	i kr.	i kr.	i kr.
Egenkapital				
Egenkapital primo.....	900.000	40.345.122	0	41.245.122
Årets resultat.....		3.697.907	900.000	4.597.907
Valutakursregulering mv.		1.047.395		1.047.395
Betalt ordinært udbytte.....			0	0
Egenkapital ultimo.....	900.000	45.090.424	900.000	46.890.424

Selskabskapitalen udgør nominelt kr. 900.000, fordelt i kapitalandele a kr. 1

Orskov Foods A/S

Noter

	2016/17	2015/16
	i kr.	i tkr.
1. Nettoomsætning		
Omsætning indland.....	252.349.306	283.475
Omsætning eksport.....	114.968.642	153.359
Bonus.....	-6.997.031	-7.987
I alt.....	360.320.917	428.846
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager.....	25.569.566	24.733
Pensioner.....	1.154.241	1.029
Øvrige personaleomkostninger.....	1.183.548	985
I alt.....	27.907.355	26.747
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse.....	960.986	884
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede.....	62	61
3. Afskrivninger		
Goodwill.....	300.283	300
Bygninger.....	1.679.908	1.733
Produktionsanlæg og maskiner.....	4.059.241	3.142
Driftsmateriel og inventar.....	319.327	294
	6.358.759	5.469
4. Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder.....	2.864.144	765
Renter associerede virksomheder.....	0	202
Øvrige finansieringsindtægter.....	88.799	283
	2.952.943	1.250
5. Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder.....	4.289.134	8.932
Øvrige finansieringsomkostninger.....	1.831.136	1.613
	6.120.270	10.545
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige resultat.....	1.777.468	1.835
Årets ændring i udskudt skat.....	-17.963	-1.596
	1.759.505	239
7. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret.....	900.000	1.300
Overført overskud.....	3.697.907	-3.178
Disponeres i alt.....	4.597.907	-1.878

Orskov Foods A/S

Noter

8. Immaterielle anlægsaktiver				Goodwill i kr.
Kostpris primo.....				1.501.000
Samlet kostpris ultimo.....				1.501.000
Afskrivninger primo.....				1.200.717
Årets afskrivninger.....				300.283
Samlede afskrivninger ultimo.....				1.501.000
Bogført værdi ultimo				0
9. Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger i kr.	Bygninger på lejet grund i kr.	Prod.anlæg og maskiner i kr.	
Kostpris primo.....	17.939.942	6.985.991	56.894.425	
Tilgang.....	6.090.252	0	11.705.945	
Afgang.....	0	0	-1.402.275	
Samlet kostpris ultimo.....	<u>24.030.194</u>	<u>6.985.991</u>	<u>67.198.095</u>	
Afskrivninger primo.....	6.202.902	4.775.137	42.952.539	
Årets afskrivninger.....	1.510.925	168.982	4.059.241	
Afskrivninger årets afgang.....	0	0	-1.402.275	
Samlede afskrivninger ultimo.....	<u>7.713.828</u>	<u>4.944.120</u>	<u>45.609.505</u>	
Bogført værdi ultimo.....	<u>16.316.367</u>	<u>2.041.871</u>	<u>21.588.590</u>	
	Driftsmateriel og inventar i kr.	Anlæg under opførelse i kr.	I alt materielle anlægsaktiver i kr.	
Kostpris primo.....	5.771.528	6.464.259	94.056.145	
Tilgang.....	0	0	17.796.198	
Afgang.....	0	-5.829.919	-7.232.194	
Samlet kostpris ultimo.....	<u>5.771.528</u>	<u>634.340</u>	<u>104.620.149</u>	
Afskrivninger primo.....	4.593.978	0	58.524.557	
Årets afskrivninger.....	319.327	0	6.058.476	
Afskrivninger årets afgang.....	0	0	-1.402.275	
Samlede afskrivninger ultimo.....	<u>4.913.305</u>	<u>0</u>	<u>63.180.758</u>	
Bogført værdi ultimo.....	<u>858.223</u>	<u>634.340</u>	<u>41.439.391</u>	
Heraf finansielt leasede produktionsanlæg og maskiner.....			<u>8.872.329</u>	

Orskov Foods A/S

Noter

10. Finansielle anlægsaktiver	Værdipapirer i kr.	Kapitalandel i associerede virksomheder i kr.	Kapitalandel i tilknyttede virksomheder i kr.
Kostpris primo.....	77.000	400.200	27.455.371
Tilgang.....	0	0	50.000
Samlet kostpris ultimo.....	<u>77.000</u>	<u>400.200</u>	<u>27.505.371</u>
Værdireguleringer primo.....	-27.000	-400.200	-4.237.052
Andel af årets resultat.....	0	0	-1.306.259
Kursregulering/Valutakursregulering.....	2.760	0	1.047.395
Negativ værdi modregnet i tilgh. ultimo.....	0	0	4.410.038
Værdireguleringer ultimo.....	<u>-24.240</u>	<u>-400.200</u>	<u>-85.878</u>
Bogført værdi ultimo.....	<u>52.760</u>	<u>0</u>	<u>27.419.493</u>

	Stemme- & ejerandel	Egenkapital i tkr.	Årets resultat i tkr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Hegnsvang ApS (Svendborg Kommune)	100%	2.267	263
Ådalens Frugtplantage ApS (Svendborg Kommune)	100%	-427	-476
Orskov Foods S.A. (Polen).....	100%	29.374	2.891
Sociedad N.O.C. Inversiones Chile Ltda.....	99%	-7.029	-3.983
Exportadora Orskov Foods Ltda. Chile.....	98%	-7.925	-4.026

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Sociedad Comercial Agrofreeze Chile Ltda..... 50%/59%

Årsrapport foreligger ikke

11. Udskudt skat	30/6 2017 i kr.	30/6 2016 i tkr.
Saldo primo	620.064	2.216
Årets ændring	-17.963	-1.596
Saldo ultimo	<u>602.101</u>	<u>620</u>

Orskov Foods A/S

Noter

	30/6 2017 i kr.	Afdrag første år i kr.	Restgæld efter 5 år i kr.
12. Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	5.209.432	408.283	3.123.254
Gæld kreditor Lamican.....	5.106.545	1.000.000	0
Kreditinstitutter i øvrigt	9.874.909	2.193.835	2.352.086
Gæld til tilknyttede virksomheder	46.747.099	29.646.062	0
	66.937.985	33.248.180	5.475.340

I gæld til kreditinstitutter indgår finansiel leasing med tkr. 9.875.
Samlede fremtidige leasingydelse udgør tkr. 10.349.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank A/S er deponeret følgende:
Ejerpantebrev med pant i ejendommen Odensevej 16, stort tkr. 16.600, regnskabsmæssig værdi udgør tkr. 16.017.

Der er afgivet virksomhedspant, stort tkr. 10.000, med pant i følgende:	tkr.
Produktionsanlæg og maskiner	8.727
Handelsvarer	31.834
Simple fordringer.....	192.618

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør tkr. 4.847, jf. note 9, er købt med ejendomsforbehold, hvor restgælden pr. 30. juni 2017 udgør tkr. 5.012.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør tkr. 8.872, jf. note 9, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. juni 2017 udgør tkr. 9.875.

Noter

14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelse for opsigelsesperioden på lejemål udgør tkr. 2.712.

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser udgør tkr. 511.

Selvskyldnerkaution overfor Danske Bank for ethvert mellemværende med Hegnsvang ApS. Gælden udgør pr. 30. juni 2017 tkr. 68.

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders realkreditgæld. Restgæld udgør pr. 30. juni 2017 tkr. 21.603.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor den tilknyttede virksomhed Ådalens Frugtplantage ApS.

Selskabet er omfattet af obligatorisk sambeskatning, hvorfor selskabet overfor SKAT har en betalingsforpligtelse for skatter mv. inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter mv. udgør 1.246 tkr. pr. 30. juni 2017. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

15. Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender valutaterminskontrakter som led i sikring af indregnede og ikke indregnede transaktioner.

Indregnede transaktioner

Sikring af indregnede transaktioner omfatter væsentligst tilgodehavender og gældsforpligtelser. Pr. 30. juni 2017 består de sikrede valutaer af 280.000 GBP. Den indregnede nettoværdi udgør tkr. 4. De sikrede terminsforretninger udløb i juli måned 2017.

16. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter:

Ørskov/Ørbæk Holding ApS, cvr.nr.: 34 88 39 20

Hammesbrovej 12, 5883 Oure, Svendborg kommune.

Ørskov/Ørbæk Holding ApS ejer 100% af aktiekapitalen i virksomheden.

Orskov Foods har haft lån hos moderselskabet, der er forrentet på markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for NØC Holding ApS, Hammesbrovej 12, 5883 Oure.